C multa adversus integritatem catholicam blasphemarum desperatus venena profundere, et quod in illo totus mundus horruit atque damnavit, impunitia majori, ut innocentes decipere possit, evomere. Plenum itaque rationis existimo, ut vestra clementia ad longinquiora eum jubeat et secretiora transferri. Monasterio vero ejus Constantinopoli constituto, in quo habitatores ipsius monachi evangelica apostolicae doctrina crebrius sunt et pleniū roborandi, salubriter, ut arbitror, flet, si is, qui ipsi monasterio præpositus esse dicitur, a societate veneratoris vestri Juliani episcopi, quem in speculis propter fidem illuc esse constitui, non recedat; cuius assidua visitatione profectus servorum Dei illuc habitantium possit augeri. Petitionem autem de festivitate paschali gaudeo ita a pietate vestra susceptam ut confessum agentem in rebus Alexandriam mitteretis de errore removendo, quem sanctæ memorie Theophili constitutio videtur inferre. De qua re, sicut scribere dignamini, quidquid ad pietatis vestræ notitiam perlatum fuerit, jubete me nosse, ut de observantia, quam non licet esse diversam, quid potius sit tenendum Ecclesia universalis agnoscat. Precor autem, quod vestra novi clementia convenire, ut eos maxime tueamini contra omnes insidias quos nibi et vestræ mansuetudini propter amorem

^a In reliquis, præter Alv., sinceræ.

Fidei placere cognoscitis, ut eos Constantiopolita. A xvii Kalendas Maias, Actio et Studio ^a viris clarissimis episcopatus laedendi non habebat facultatem. Datum mis consilibus, anno quo supra.

^a Ex reliquis, præter Alv., in quo., Simeo. T. 2, Studio.

LX

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD LEONEM AUGUSTUM.

De blasphemis Nestori et Eutychelis, eorumque digno anathemate.

Leo episcopus Leoni Augusto.

Promisisse me memini, venerabilis imperator, in causa fidei, de qua clementiam tuam novi pie esse sollicitam, pleniorum humilitatis meæ dirigendum esse sermonem: quem nunc, auxiliante Domino, fideli occasione persoavo, ut sancto pietatis tua studio utilis, quantum arbitror, deesse non possit instructio. Quamvis enim sciam clementiam tuam humanis institutionibus non egere, et sincerissimam de abundantia Spiritus sancti bauisse doctrinam, officii mei tamen est et patofacere quod intelligis et praedicare quod credis, ut ignis ille, quem Dominus veniens misit in terram, motu crebræ meditationis agitatus sic concalescat ut ferreat, et sic inflammetur ut luceat. **Magnas** enim caligines Eutychiana heresis Orientis partibus inferre molita est, et ab illa luce quæ, sicut evangelium loquitur, lucet in tenebris et tenebrae eam non comprehendenderunt, imperitorum **82** oculos tentavit avertere: cumque ipse in suam reciderit excitatem, nunc in discipulis re-crudescit quod in auctore defecit. Non longo namque temporis intervallo catholica fides, quæ est singularis et vera, cui nihil addi nihilque minui posset, a duobus est hostibus oppedita, quorum prior Nestorius, Eutyches secundus emersit: qui Ecclesia Dei duas hereses sibimet contrarias inferre voluerint, ut uterque a prædicatoribus veritatis merito damnaretur, quia insanum nimis et sacrilegum fuit quod varia falsitate ambo senserunt.

Anathematizetur ergo Nestorius, qui beatam virginem Mariam non Dei sed hominis tantummodo cre-didit genitricem, ut aliam personam carnis, aliam ficeret deitatis; nec unum Christum in Verbo Dei et carne sentiret, sed separatum atque sejunctum alterum Filium Dei, alterum hominis prædicaret; cum magente illa incommutabili Verbi essentia, quæ ei cum Patre et cum Spiritu sancto intertemporalis atque coetera est, ita intra virginem viscera Verbum caro sit factum, ut per id quod ineffabile est sacramen-tum uno conceptu unoque partu secundum veritatem ultriusque naturæ eadem virgo et ancilla Domini esset et mater. Quod etiam Elisabeth, sicut Lucas evangeliista declarat, intellectus, et dixit: *Unde hoc mihi, ut semias mater Domini mei ad me?* Eutyches quoque eodem porcellatur anathemate, qui per impius veterum hereticorum voluntatis errores tertium

Apollinaris dogma de legit, ut negata *hunc* ne carnis atque animæ veritate totum Dominum nostrum Iesum Christum unius assereret esse natura, tanquam Verbi deitas ipsa se in carnem animamque converte-ret, et concipi ac nasci, nutriti et crescere, crucifigi ac mori, sepeliri ac resurgere, et ascendere in celum, et in Patris dextera, unde ad judicandos vivos et mortuos veniet, consedere, divinae tantum essentia fuerit, que nihil horum in se sine carnis recipit veritate: quoniam natura Unigeniti natura est Patris, natura est et Spiritus sancti, simulque impassibilis; simul est incommutabilis sempiterua Trinitatis indi-visa unitas, et consubstantialis æqualitas. Unde si ab Apollinaris perversitate Entychianus quisque desciscit, ne convincatur deitatem passibilem sentire atque mortalem, et tamen Verbi incarnati, id est, Verbi et carnis unam audet dicere ^a naturam, mani-feste in Valentini et Manichæi transit insaniam, et mediatorem Dei et hominum hominem Jesum Christum simulatorie credit omnia egisse, nec humanum in ipso corpus sed phantasmaticam corporis speciem oculis apparuisse se cernentium. Quæ impietatis mendacia quoniam olim fides catholica detestatur, et aliarum assertionum sacrilegia concordibus per to-tum mundum beatorum Patrum dudum sunt damnata sententias, non dubium est eamdem nos fidem prædicare atque defendere quam sancta synodus Nicæna confirmavit, dicens: Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, visibilium et invisibilium factorem, et in unum Dominum nostrum Iesum Christum Filium Dei, natum de Patre, Unigenitum, hoc est, de substantia Patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum, non factum unius substantiae cum Patre, quod Graeci di-cunt *homousion*: per quem omnia facta sunt sive quæ in celo, sive quæ in terra: qui propter nos et propter nostram salutem descendit de celo: et incar-natus est, et homo factus passus ^b est, et resurrexit tercia die: ascendit in celos, venturus judicare vivos et mortuos: Et in Spiritum sanctum. In qua professione hoc evidenter continetur, quod etiam nos de Domini incarnatione confluimus ^c et credimus, qui ad salutem humani generis reformau-dam veram carnem nostræ fragilitatis non de celo secum detulit, sed in utero virginis matris as-sumpsit ^d.